
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 정관읍

정관읍 2,992,348 2,155,173 837,175

주민과 함께하는 정관읍 운영 2,475,028 1,644,246 830,782

읍민 행정서비스 지원 2,475,028 1,644,246 830,782

읍면 관리 1,968,944 1,284,719 684,225

101 인건비 731,934 705,128 26,806

04 기간제근로자등보수 731,934 705,128 26,806

○꽃길조성 및 도로변 풀베기 144,069

― 인부임 120,776

― 산재보험 1,244

― 고용보험 1,993

― 국민연금보험 5,435

― 국민건강보험 4,143

― 노인장기요양보험 478

― 간식비 4,320

― 피복비 880

― 복지포인트 2,400

― 명절상여금 2,400

○시가지 쓰레기 청소 386,665

― 인부임 328,779

― 산재보험 3,387

― 고용보험 5,425

― 국민연금보험 14,796

― 국민건강보험 11,278

― 노인장기요양보험 1,300

― 간식비 11,760

― 피복비 1,540

― 복지포인트 4,200

― 명절상여금 4,200

○노면청소차 보조탑승 55,240

― 인부임 46,969

― 산재보험 484

― 고용보험 775

― 국민연금보험 2,114

― 국민건강보험 1,612

― 노인장기요양보험 186

― 간식비 1,680

― 피복비 220

― 복지포인트 600

― 명절상여금 600

○환경정비 공공일자리 99,654

― 인부임 83,872

83,872원*8명*180일

120,776,000원*1.03%

120,776,000원*1.65%

120,776,000원*4.5%

120,776,000원*3.43%

4,143,000원*11.52%

3,000원*8명*180일

110,000원*8명

300,000원*8명*1회

300,000원*8명*1회

83,872원*14명*280일

328,779,000원*1.03%

328,779,000원*1.65%

328,779,000원*4.5%

328,779,000원*3.43%

11,278,000원*11.52%

3,000원*14명*280일

110,000원*14명

300,000원*14명*1회

300,000원*14명*1회

83,872원*2명*280일

46,969,000원*1.03%

46,969,000원*1.65%

46,969,000원*4.5%

46,969,000원*3.43%

1,612,000원*11.52%

3,000원*2명*280일

110,000원*2명

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

83,872원*5명*200일
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 정관읍

― 산재보험 864

― 고용보험 1,384

― 국민연금보험 3,775

― 국민건강보험 2,877

― 노인장기요양보험 332

― 간식비 3,000

― 피복비 550

― 복지포인트 1,500

― 명절상여금 1,500

○군보 배부 43,406

― 인부임 42,272

― 산재보험 436

― 고용보험 698

○산업안전보건 물품 구입 2,900

― 안전조끼 580

― 안전화 1,160

― 안전장갑 580

― 보랭장구 등 580

83,872,000원*1.03%

83,872,000원*1.65%

83,872,000원*4.5%

83,872,000원*3.43%

2,877,000원*11.52%

3,000원*5명*200일

110,000원*5명

300,000원*5명*1회

300,000원*5명*1회

83,872원*21명*2일*12월

42,272,000원*1.03%

42,272,000원*1.65%

20,000원*29명

40,000원*29명

20,000원*29명

20,000원*29명

201 일반운영비 160,465 149,915 10,550

01 사무관리비 74,738 64,769 9,969

○일반수용비 30,996

― 통합증명발급기 소모품 구입 13,002

ㆍ토너카트리지 7,128

ㆍ호침카트리지 3,564

ㆍ순번발급기 용지 660

ㆍ퓨저 1,650

― 무인민원발급기 소모품 구입 8,269

ㆍ토너카트리지 3,696

ㆍ호침카트리지 1,848

ㆍ무인민원 발급 용지 2,725

― 인증기 소모품 구입 726

ㆍ필름 550

ㆍ잉크 143

ㆍ영수증 용지 33

― 민원관련 제서식 인쇄 1,760

― 민원인용 봉투 구입 800

― 민원인용 물티슈 구입 330

― 민원실 사무용품 구입 1,000

― 민원수수료 신용카드 결제대금 수수료

216

― 안심비상벨 사용료(민원,복지)

1,083

264,000원*9대*3회

132,000원*9대*3회

220,000원*3박스

550,000원*3대

264,000원*7대*2회

132,000원*7대*2회

54,500원*50박스

110,000원*5박스

143,000원*1개

33,000원*1박스

4,400원*400권

80,000원*10박스

33,000원*10박스

1,000,000원

18,000원*12월

45,100원*2개소*12월
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― kvm 스위치 660

― 순번발급기 소모품 구입(복지)

150

― 안내문, 배너 등 제작 3,000

○환경정비 및 방역도구 등 구입 4,000

○환경관리원실운영 제경비 4,800

○운영수당 7,800

― 산불방지대책본부 근무자 당직비

7,800

○급량비 1,312

― 재난 비상근무자 급식비 1,312

○임차료 25,440

― 환경정비 및 재난대비 장비 임차

19,200

― 민원용 냉정수기 임차 3,360

― 공기청정기 임차 2,880

ㆍ48평형 2,880

○이장 신분증 발급 390

66,000원*10개

150,000원*1박스

3,000,000원

4,000,000원

400,000원*12월

60,000원*2명*65일

8,000원*41명*4회

600,000원*4대*8회

40,000원*7대*12월

60,000원*4대*12월

13,000원*30개

02 공공운영비 85,727 85,146 581

○시설장비 유지비 7,697

― 통합증명발급기 유지보수 5,536

― 통합순번발급기 유지보수 581

― 인증기 수리 400

― 양수기 수리 및 부품 교체 700

― 꽃길조성용 예취기 및 살수장비 유지보수

480

○공공요금 및 제세 600

― 환경관리원실 운영 통신요금

600

○노면청소차 관리 76,080

― 수리 소모품 30,000

― 유류비 등 40,000

― 환경개선부담금 80

― 자동차세 600

― 자동차보험료 5,400

○낙엽흡입청소기 관리 1,350

― 유류비 900

― 운영비 450

69,200,000원*8%

7,260,000원*8%

400,000원*1회

100,000원*7대

60,000원*8회

50,000원*12월

15,000,000원*2대

20,000,000원*2대

40,000원*2대

200,000원*3대

1,800,000원*3대

100,000원*3대*3월

50,000원*3대*3월

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○읍시책 업무추진비 500500,000원

206 재료비 19,881 22,827 △2,946

01 재료비 19,881 22,827 △2,946
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도로변 화단 및 꽃길가꾸기 7,374

― 초화 구입 5,000

― 퇴비,비료,종자 구입 100

― 작업도구 구입 500

― 예취기 날 구입 1,120

― 예취기 유류구입 654

○환경관리원 작업 재료 구입 4,000

○환경정비 기간제근로자 작업용 물품구입

5,400

○재해복구 관련 자재 구입 3,107

― 우비, 장화 등 1,107

― 방재관련 물품 구입 2,000

2,500원*2,000본

5,000원*20포대

50,000원*10회

7,000원*160개

1,361원*480ℓ

4,000,000원

200,000원*27명

27,000원*41명

2,000,000원

301 일반보전금 300,589 307,392 △6,803

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 287,720 287,720 0

○이장월정수당 194,400

○이장상여금 32,400

○이장회의 참석수당 25,920

○반장수당 35,000

300,000원*54명*12월

300,000원*54명*200%

20,000원*54명*2회*12월

50,000원*700명

09 행사실비지원금 10,869 15,672 △4,803

○반상회 유공 이장 산업시찰

4,245

○주민회의 참석실비 1,944

○환경정비의 날 참석 실비 2,200

○재난재해 등 자원봉사자 참석 실비

2,000

○정관읍 복지회관 운영위원회 참석 실비

480

75,800원*56명*1회

3,000원*54명*12회

8,000원*55명*5회

8,000원*250명

8,000원*10명*6회

12 기타보상금 2,000 4,000 △2,000

○부동산소유권 이전등기법 보증인 보증수당

2,00020,000원*4명*25건

401 시설비및부대비 711,600 51,381 660,219

01 시설비 711,600 51,381 660,219

○마을게시판 설치 9,000

○정관읍행정복지센터 리모델링 공사

700,000

○교육행복센터 드림스타트 CCTV 설치

2,600

3,000,000원*3개소

700,000,000원

2,600,000원

405 자산취득비 43,975 47,576 △3,601

01 자산및물품취득비 43,975 47,576 △3,601

○민원창구 전산장비구입 38,575

― IC카드보안 인증단말기 신규 구입

900300,000원*3대
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가족관계등록팀 통합증명발급기 교체 구입

15,070

― 민원팀 통합증명발급기 교체 구입

22,605

○사무용 가구 구입 2,500

― 직원용 의자 1,200

― 이동서랍 800

― 민원 상담용 스툴 500

○민원팀 문서고 이동식 서가 구입

2,000

○전산실 서버 냉각용 냉방기 구입 900

7,535,000원*2대

7,535,000원*3대

240,000원*5개

160,000원*5개

50,000원*10개

1,000,000원*2대

900,000원

주민 복지 지원 10,000 101,500 △91,500

402 민간자본이전 10,000 101,500 △91,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 101,500 △91,500

○달산6 마을표지석 설치 5,000

○덕전 마을표지석 설치 5,000

5,000,000원

5,000,000원

주민자치센터 관리 85,019 114,305 △29,286

101 인건비 30,996 29,704 1,292

04 기간제근로자등보수 30,996 29,704 1,292

○주민자치센터 운영 30,996

― 인부임 26,840

― 산재보험 277

― 고용보험 443

― 국민연금보험 1,208

― 국민건강보험 921

― 노인장기요양보험 107

― 복지포인트 600

― 명절상여금 600

83,872원*2명*160일

26,840,000원*1.03%

26,840,000원*1.65%

26,840,000원*4.5%

26,840,000원*3.43%

921,000원*11.52%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

201 일반운영비 40,583 70,511 △29,928

01 사무관리비 34,391 36,191 △1,800

○일반수용비 20,694

― 주민자치프로그램 운영 물품 구입

2,000

― 주민자치센터 소모품 구입 1,000

― 화장실 및 청소용품 구입 8,724

ㆍ화장실방향제 864

ㆍ손세정제 720

ㆍ두루마리 화장지 960

ㆍ종이수건 5,280

ㆍ청소도구 및 청소약품 900

― 종량제 봉투 4,410

2,000,000원

1,000,000원

12,000원*6개소*12월

20,000원*3개*12월

4,000원*20속*12월

22,000원*20박스*12월

30,000원*5종*6회

1,470원*3,000장
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주민자치센터 무인경비시스템

4,560

○운영수당 7,440

― 주민자치위원회 회의 참석수당

7,440

○임차료 6,257

― 주민자치센터 냉정수기 임차료

1,440

― 주민자치센터 공기청정기 임차료

4,817

380,000원*12월

10,000원*31명*2회*12월

40,000원*3대*12월

44,600원*9대*12월

02 공공운영비 6,192 34,320 △28,128

○공공요금 및 제세 1,320

― 소방안전관리 수수료 1,320

○시설장비유지비 4,872

― 주민자치센터 승강기 유지관리

1,800

― 주민자치센터 승강기 전화요금

72

― 체력단련실 운동기구 유지보수

3,000

110,000원*12월

150,000원*12월

6,000원*12월

3,000,000원

301 일반보전금 13,440 13,440 0

09 행사실비지원금 13,440 13,440 0

○주민자치위원회 회의 참석 실비

7,440

○주민자치위원 선진지 견학 3,000

○주민자치위원회 자매결연 추진 3,000

10,000원*31명*2회*12월

3,000,000원

3,000,000원

정관읍 3.1절 기념식 행사 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○정관읍 3.1절 기념식 행사 5,0005,000,000원

읍민 체육대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○읍민 체육대회 30,00030,000,000원

지역사회보장협의체 운영 7,560 7,560 0

201 일반운영비 7,560 7,560 0

01 사무관리비 7,560 7,560 0

○지역사회보장협의체 운영수당

7,56070,000원*18명*6회

광복기념 읍민친선 족구대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광복기념 읍민친선 족구대회 20,00020,000,000원

정관읍 복지회관 운영 348,505 51,162 297,343

101 인건비 57,065 10,692 46,373

04 기간제근로자등보수 57,065 10,692 46,373

○정관읍 복지회관 운영 57,065

― 인부임 50,324

― 산재보험 519

― 고용보험 831

― 국민연금보험 2,265

― 국민건강보험 1,727

― 노인장기요양보험 199

― 복지포인트 600

― 명절상여금 600

83,872원*2명*300일

50,324,000원*1.03%

50,324,000원*1.65%

50,324,000원*4.5%

50,324,000원*3.43%

1,727,000원*11.52%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

201 일반운영비 255,985 30,680 225,305

01 사무관리비 12,741 23,420 △10,679

○일반수용비 9,561

― 복지회관 월별 운영 물품 구입

2,400

― 현수막 및 배너 제작 360

― 복지회관 방역비 400

― 무인경비시스템 사용료 4,560

― 종량제 봉투 441

― 저수조(물탱크) 청소 1,400

○임차료 1,080

― 냉온정수기 임차 480

― 공기청정기 임차(30평형)

600

○정관읍 행정재산 경계 측량 2,100

200,000원*12월

60,000원*6회

100,000원*4회

380,000원*12회

1,470원*300장

700,000원*2회

40,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

2,100,000원

02 공공운영비 243,244 7,260 235,984

○공공요금 및 제세 241,364

― 전기요금 8,928

― 상하수도 요금 131,368

― 가스요금 90,418

― 통신요금 360

― 환경개선부담금 1,400

― 소방안전관리 수수료 1,320

― 가스사고 배상책임보험 150

― 전기안전관리 용역비 1,320

― 가스 정기검사비 100

― 수선유지비 6,000

○시설장비유지비 1,880

― 청소용 수채 설치 1,600

743,970원*12월

10,947,310원*12월

7,534,800원*12월

30,000원*12월

700,000원*2회

110,000원*12월

150,000원

110,000원*12월

100,000원

500,000원*12회

1,600,000원
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부서: 정관읍

정책: 주민과 함께하는 정관읍 운영

단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 롤스크린 방충망 설치 28070,000원*4개

401 시설비및부대비 35,455 0 35,455

01 시설비 35,455 0 35,455

○울타리 설치 28,404

― 매시형 울타리 출입문 1,004

― 매시형 울타리 27,400

○목욕탕 간판 설치 7,051

502,000원*2경간

137,000원*200경간

7,051,000원

행정운영경비(정관읍) 517,320 510,927 6,393

인력운영비(정관읍) 35,090 32,433 2,657

인력운영비(정관읍) 35,090 32,433 2,657

101 인건비 33,777 32,433 1,344

03 공무직(무기계약)근로자보수 33,777 32,433 1,344

○청사관리원 33,777

― 기본급 28,499

― 정액급식비 1,680

― 명절휴가비 1,900

― 연차유급휴가수당

1,698

2,374,890원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,374,890원*40%*2회

13,258원*1명*8시간*16일

201 일반운영비 23 0 23

02 공공운영비 23 0 23

○예방접종비 2323,000원*1명

303 포상금 1,290 0 1,290

02 성과상여금 1,290 0 1,290

○성과상여금 1,2903,085,460원*38%*110%*1명

기본경비(정관읍) 482,230 478,494 3,736

기본경비(정관읍) 482,230 478,494 3,736

201 일반운영비 372,758 334,494 38,264

01 사무관리비 145,433 139,591 5,842

○일반수용비 102,924

― 부서기본 사무용품비

2,214

― 복사용지 구입 14,170

ㆍA4 8,856

ㆍA3 3,100

ㆍB4 2,214

― 복사기 토너 1,327

ㆍ일반 495

ㆍ고속 832

― 복사기 드럼 2,160

5,000원*41명*12월*90%

20,000원*41명*12박스*90%

21,000원*41명*4박스*90%

30,000원*41명*2박스*90%

55,000원*2대*5회*90%

154,000원*2대*3회*90%

200,000원*4대*3회*90%
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부서: 정관읍

정책: 행정운영경비(정관읍)

단위: 기본경비(정관읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 레이저프린터 토너

24,113

― 팩스 토너·드럼 1,836

― 칼라프린터 토너 구입 17,108

ㆍ흑백 4,277

ㆍ칼라 12,831

― 사무실 방향제 구입

389

― 화장실 및 청소용품 구입 12,258

ㆍ화장실 방향제 648

ㆍ손세정제 1,728

ㆍ두루마리 화장지 1,944

ㆍ종이수건 7,128

ㆍ청소도구 및 청소약품

810

― 여성위생용품 수거함 관리비

713

― 현수막제작 1,728

― 신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

― 청사방역비 3,294

― 청사 내.외벽 유리창 청소

3,564

― 전기안전 점검비 135

― 전기설비 안전관리 수수료

2,808

― 청사무인경비시스템 사용료

4,104

― 종량제 봉투 7,277

― 석면건축물 실내공기질 측정

450

― 물탱크 청소 및 소독

2,520

○급량비 42,509

― 부서기본업무 특근매식비

42,509

191,370원*20대*7회*90%

170,000원*3대*4회*90%

237,600원*4대*5회*90%

297,000원*4대*3종*4회*90%

12,000원*3개소*12월*90%

12,000원*5개소*12월*90%

20,000원*8개*12월*90%

4,000원*45속*12월*90%

22,000원*30박스*12월*90%

30,000원*5종*6회*90%

11,000원*6칸*12월*90%

60,000원*4개소*8회*90%

20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

457,480원*8회*90%

1,980,000원*2회*90%

150,000원*1회*90%

260,000원*12월*90%

380,000원*12회*90%

1,470원*5,500장*90%

500,000원*90%

700,000원*2개소*2회*90%

8,000원*41명*12일*12월*90%

02 공공운영비 227,325 194,903 32,422

○공공요금 및 제세 174,198

― 우편요금 98,870

ㆍ일반(공통) 10,320

ㆍ등기(공통) 45,540

ㆍ등기(민방위통지서) 37,950

ㆍ등기(취학통지서) 5,060

― 청사 전기요금 54,000

430원*2,000통*12월

2,530원*1,500통*12월

2,530원*15,000통

2,530원*2,000통*1회

4,500,000원*12월

- 9 -



부서: 정관읍

정책: 행정운영경비(정관읍)

단위: 기본경비(정관읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 수도요금 12,000

― 자동차세 326

ㆍ포터Ⅱ 57

ㆍ화물트럭 29

ㆍ모닝 120

ㆍ스파크 120

― 자동차 보험료 4,800

ㆍ포터Ⅱ 2,400

ㆍ화물트럭 1,000

ㆍ모닝 600

ㆍ스파크 800

― 소방안전협회비 48

― 소방안전관리 수수료 1,320

― 유선방송사용료 634

― 교통유발부담금 1,000

― 안전관리자 선임비 1,200

○시설장비유지비 26,127

― 청사건물 유지비 22,405

― 복사기 유지보수 1,600

― 팩스 유지보수 250

― 승강기 유지관리 1,800

― 승강기 전화 요금 72

○차량선박비 27,000

― 차량 유류비 21,000

― 수리비 및 유지비 6,000

1,000,000원*12월

28,500원*2대*1회

28,500원*1대*1회

120,000원*1대*1회

120,000원*1대*1회

1,200,000원*2대*1회

1,000,000원*1대*1회

600,000원*1대*1회

800,000원*1대*1회

48,000원*1회

110,000원*12회

52,800원*12월

1,000,000원*1회

100,000원*12회

5,000원*4,481㎡

200,000원*4대*2회

50,000원*5대

150,000원*12월

6,000원*12월

350,000원*5대*12월

1,200,000원*5대

202 여비 96,432 131,040 △34,608

01 국내여비 96,432 131,040 △34,608

○관내 기본업무 수행여비

96,43220,000원*41명*14일*12월*70%

203 업무추진비 13,040 12,960 80

01 기관운영업무추진비 2,600 2,600 0

○읍장 2,6002,600,000원

02 정원가산업무추진비 1,680 1,600 80

○직원사기진작경비 1,68040,000원*42명

04 부서운영업무추진비 8,760 8,760 0

○부서운영업무추진비 8,760

― 총무과 5,160

― 복지경제과 3,600

430,000원*12월

300,000원*12월
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